[АфА#А

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ТУРИНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА»
(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ»)

______________________ ПРИКАЗ______________________
г. Туринск

19.12.2022 № 236-п

О мероприятиях по переходу образовательных учреждений
на дистанционный режим функционирования

В связи с неблагополучной санитарно-эпидемиологической обстановкой

в Туринском городском округе, вызванной сохранением риска распространения

острой респираторной вирусной инфекции, в целях обеспечения

санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся и работников

образовательных учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести общеобразовательные учреждения, учреждения

дополнительного образования на дистанционный режим функционирования

в период с 26 по 30 декабря 2022 года включительно.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений, учреждений

дополнительного образования:
1.1. организовать учебный процесс для обучающихся 1-11-х классов, занятия

в объединениях дополнительного образования с применением дистанционных

технологий и электронного обучения, позволяющих обеспечивать взаимодействие

обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии);

1.2. обеспечить обучающихся (при необходимости) техническими

средствами обучения;

1.3. провести корректировку графика оценочных процедур

в связи с переводом на дистанционный режим функционирования;

1.4. организовать консультирование обучающихся и их родителей

(законных представителей) по вопросам осуществления образовательного

процесса;

1.5. уведомить родителей (законных представителей) обучающихся

о переходе на дистанционный режим функционирования образовательных

учреждений;

1.6. осуществлять ежедневный мониторинг хода образовательного процесса

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий, в том числе контроль посещаемости занятий;

3. Руководителям образовательных учреждений, реализующих программы

дошкольного образования, организовать деятельность дошкольных групп

с 26 декабря 2022 года в обычном режиме.

4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте МКУ «Управление

образованием» http://turinsk-uo.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на начальника МКУ «Управление образованием».

Начальник О.А. Евсюкова

http://turinsk-uo.ru/